
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
  

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.12.2017             с. Казачинское                              № 579-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района                       

от 13.11.2015 № 445-п  «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Развитие культуры и туризма»  

 

 

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п                              

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 Устава 

Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1. Внести в постановление администрации  Казачинского района от 13.11.2015 № 

445-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

культуры и туризма» следующие изменения: 

          1.1.  В разделе 1 Паспорт муниципальной программы Казачинского района 

«Развитие культуры и туризма» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

         «Общий объем финансирования муниципальной программы – 121 858 511,64 

рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:  

2017 год – 53 085 050,64 рублей; в т.ч. федеральный бюджет 114 700,00 рублей; краевой 

бюджет – 9 332 193,30 рублей,  районный бюджет  43 638 157,34 рублей;  

2018 год – 34 543 226,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 0,00 рублей,  краевой 

бюджет – 33 400,00 рублей, районный бюджет- 34 509 826,00 рублей; 

2019 год – 34 230 235,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 0,00; краевой бюджет – 

33 400,00 рублей, районный бюджет– 34 196 835,00 рублей.». 

         1.2. Раздел 10 муниципальной программы изложить в следующей редакции:  

         «Общий объем финансирования муниципальной программы – 121 858 511,64 

рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:  

2017 год – 53 085 050,64 рублей; в т.ч. федеральный бюджет 114 700,00 рублей; краевой 

бюджет – 9 332 193,30 рублей,  районный бюджет  43 638 157,34 рублей;  

2018 год – 34 543 226,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 0,00 рублей,  краевой 

бюджет – 33 400,00 рублей, районный бюджет- 34 509 826,00 рублей; 

2019 год – 34 230 235,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 0,00; краевой бюджет – 

33 400,00 рублей, районный бюджет– 34 196 835,00 рублей.». 

         1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия» пункт 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 



редакции: 

«общий объем финансирования подпрограммы – 27 405 687,45 рублей, из них по годам:  

2017 год – 13 305 039,45 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 14 700,00 рублей; краевой 

бюджет – 3 768 287,00 рублей; районный бюджет 9 522 052,45 рублей. 

2018 год – 7 105 523,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 0,00 рублей, краевой 

бюджет 0,00 рубля, за счет средств районного бюджета 7 105 523,00 рублей; 

2019 год – 6 995 125,00 рублей; в том числе за счет средств федерального бюджета 0,00 

рублей; за счет средств краевого бюджета 0,00 рублей; за счет средств районного 

бюджета 6 995 125,00 рублей.». 

         1.4. Раздел 2.7 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

       «Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного, краевого и 

федерального бюджета. Общий объем финансирования составляет 27 405 687,45 

рублей, из них по годам:  

2017 год – 13 305 039,45 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 14 700,00 рублей; краевой 

бюджет – 3 768 287,00 рублей; районный бюджет 9 522 052,45 рублей. 

2018 год – 7 105 523,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 0,00 рублей, краевой 

бюджет 0,00 рубля, за счет средств районного бюджета 7 105 523,00 рублей; 

2019 год – 6 995 125,00 рублей; в том числе за счет средств федерального бюджета 0,00 

рублей; за счет средств краевого бюджета 0,00 рублей; за счет средств районного 

бюджета 6 995 125,00 рублей.». 

         1.5. В паспорте подпрограммы 2 пункт «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы – 76 990 740,03 рублей, из них по годам:  

2017 год – 29 967 726,03 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 100 000,00 рублей,  

краевой бюджет – 5 110 859,30 рублей; за счет средств районного бюджета 

24 756 866,73 рублей;  

2018 год – 23 599 221,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 0,00 рублей, краевой 

бюджет 0,00 рублей, за счет средств районного бюджета 23 599 221,00;  

2019 год – 23 423 793,00 рублей,  в т.ч. федеральный бюджет 0,00 рублей, краевой 

бюджет 0,00 рублей, за счет средств районного бюджета 23 423 793,00 рублей.». 

        1.6. Раздел 2.7 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

       «Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного и краевого  

бюджета. Общий объем финансирования составляет - 76 990 740,03 рублей, из них по 

годам:  

2017 год – 29 967 726,03 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 100 000,00 рублей,  

краевой бюджет – 5 110 859,30 рублей; за счет средств районного бюджета 

24 756 866,73 рублей;  

2018 год – 23 599 221,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 0,00 рублей, краевой 

бюджет 0,00 рублей, за счет средств районного бюджета 23 599 221,00;  

2019 год – 23 423 793,00 рублей,  в т.ч. федеральный бюджет 0,00 рублей, краевой 

бюджет 0,00 рублей, за счет средств районного бюджета 23 423 793,00 рублей.». 

         1.7. В паспорте подпрограммы 3 пункт «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

        «общий объем финансирования подпрограммы – 15 332 623,00 рублей, в том 

числе:  за счет средств краевого бюджета 419 647,00; средства районного бюджета – 

14 912 976,00 рублей, в том числе по годам реализации: 

на 2017 год – 9 253 430,00 рублей, в том числе: средства краевого бюджета 419 647,00 

рублей;  средства районного бюджета – 8 833 783,00 рублей; 

на 2018 год – 3 047 830,00 рублей, в том числе:  средства районного бюджета – 3 047 

830,00 рублей; 

на 2019 год – 3 031 363,0 рублей, в том числе: средства районного бюджета – 3 031 

363,00 рублей.». 



         1.8. Раздел 2.7 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:  

           «Финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 

осуществляется за счет средств  районного бюджета. 

           Объем средств на реализацию подпрограммы составляет – 15 332 623,00 рублей, 

в том числе:  за счет средств краевого бюджета 419 647,00; средства районного 

бюджета – 14 912 976,00 рублей, в том числе по годам реализации: 

на 2017 год – 9 253 430,00 рублей, в том числе: средства краевого бюджета 419 647,00 

рублей;  средства районного бюджета – 8 833 783,00 рублей; 

на 2018 год – 3 047 830,00 рублей, в том числе:  средства районного бюджета – 3 047 

830,00 рублей; 

на 2019 год – 3 031 363,0 рублей, в том числе: средства районного бюджета – 3 031 

363,00 рублей.». 

         1.9.  Приложение № 8 к муниципальной программе изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 1. 

         1.10.  Приложение № 9 к муниципальной программе изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 2. 

         1.11. Приложение № 2 подпрограммы 1 изложить новой редакции, согласно 

приложению № 3. 

         1.12. Приложение № 2 подпрограммы 2 изложить новой редакции, согласно 

приложению № 4. 

         1.13. Приложение № 2 подпрограммы изложить новой редакции, согласно 

приложению № 5. 

         1.14.  Приложение № 2 подпрограммы 4 изложить новой редакции, согласно 

приложению № 6. 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации 

района Л.А. Федоненко. 

        3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2017. 

 

 

 

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских 
 



Приложение № 1 

к постановлению администрации

Казачинского района от 26.12.2017 № 579-п

Приложение № 8

к муниципальной программе Казачинского района 

Рз

Пр

всего расходные обязательства по программе х х х х 41 538 994,55 53 085 050,64 34 543 226,00 34 230 235,00 121 858 511,64

в том числе по ГРБС:

Отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики 062 х х х 41 079 747,07 52 616 195,48 34 092 574,00 33 790 281,00 120 499 050,48

Администрация Казачинского района 009 х х х 459 247,48 468 855,16 450 652,00 439 954,00 1 359 461,16

всего расходные обязательства по подпрограмме
х х х х 10 088 364,00 13 305 039,45 7 105 523,00 6 995 125,00 27 405 687,45

в том числе по ГРБС: 0,00

062 х х х 10 088 364,00 13 305 039,45 7 105 523,00 6 995 125,00 27 405 687,45

062 0801 0410080610 611 9 569 214,00 9 028 081,00 7 105 503,00 6 995 105,00 23 128 689,00

062 0801 0410010210 611 54 000,00 49 444,00 0,00 0,00 49 444,00

062 0801 0410010310 611 13 455,00 9 013,00 0,00 0,00 9 013,00

062 0801 0410010440 611 0,00 520 737,00 0,00 0,00 520 737,00

062 0801 0410010460 611 0,00 2 151 193,00 0,00 0,00 2 151 193,00

062 0801 0410082060 611 0,00 344 098,45 0,00 0,00 344 098,45

062 0801 0410051440 612 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 0410074880 612 287 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 04100S1440 612 20,00 0,00 20,00 20,00 40,00

062 0801 04100S5190 612 0,00 72 300,00 0,00 0,00 72 300,00

062 0801 04100S5190 612 0,00 1 634,00 0,00 0,00 1 634,00

062 0801 04100R5190 612 0,00 14 700,00 0,00 0,00 14 700,00

062 0801 04100R5190 612 0,00 289 200,00 0,00 0,00 289 200,00

062 0801 04100R5190 612 0,00 12 300,00 0,00 0,00 12 300,00

062 0801 04100S5190 612 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

062 0801 0410080610 612 76 650,00 68 000,00 0,00 0,00 68 000,00

062 0801 0410074800 612 0,00 736 400,00 0,00 0,00 736 400,00

062 0801 04100S4800 612 0,00 7 439,00 0,00 0,00 7 439,00

062 0801 04100S4880 612 71 925,00 0,00 0,00 0,00 71 925,00

всего расходные обязательства по подпрограмме

х х х х 26 373 980,00 29 967 726,03 23 599 221,00 23 423 793,00 76 990 740,03

в том числе по ГРБС: 0,00

062 х х х 26 373 980,00 29 967 726,03 23 599 221,00 23 423 793,00 76 990 740,03

062 0801 0420080610 611 15 960 419,00 13 654 462,88 14 441 697,00 14 266 269,00 42 362 428,88

062 0801 0420082060 611 9 499 524,00 11 051 580,85 9 157 524,00 9 157 524,00 29 366 628,85

062 0801 0420082060 612 0,00 32 450,00 0,00 0,00 32 450,00

062 0801 0420010210 611 235 411,00 183 769,00 0,00 0,00 183 769,00

062 0801 0420010310 611 60 686,00 48 535,00 0,00 0,00 48 535,00

062 0801 0420010460 611 0,00 4 713 201,00 0,00 0,00 4 713 201,00

062 0801 04200S5190 612 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

062 0801 0420051480 612 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 0420074810 612 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 0420074100 612 0,00 165 354,30 0,00 0,00 165 354,30

062 0801 04200S4100 612 0,00 18 373,00 0,00 0,00 18 373,00

062 0801 04200S4810 612 2 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 0420080610 612 365 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 0420082060 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего расходные обязательства по подпрограмме х х х х 4 617 403,07 9 253 430,00 3 047 830,00 3 031 363,00 15 332 623,00

в том числе по ГРБС: 0,00

062 х х х 4 617 403,07 9 253 430,00 3 047 830,00 3 031 363,00 15 332 623,00

062 08 00 х х 2 312 918,27 2 281 047,00 1 752 517,00 1 794 826,00 5 828 390,00

062 0804 0430080210 120 1 902 834,61 1 889 956,00 1 522 657,00 1 573 358,00 4 985 971,00

062 0804 0430080210 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0804 0430080210 240 406 811,00 387 811,00 227 260,00 218 868,00 833 939,00

062 0804 0430080210 852 2 772,66 0,00 2 600,00 2 600,00 5 200,00

062 0804 0430080210 853 500,00 3 280,00 0,00 0,00 3 280,00

062 0804 0430010210 110 0,00 419 647,00 419 647,00

062 0804 0430080610 х 2 304 484,80 2 691 786,00 1 295 313,00 1 236 537,00 5 223 636,00

062 0804 0430080610 110 2 150 741,98 2 544 990,00 1 173 607,00 1 117 874,00 4 836 471,00

062 0804 0430080610 240 151 228,00 144 484,00 118 706,00 115 663,00 378 853,00

062 0804 0430080610 852 2 512,00 0,00 3 000,00 3 000,00 6 000,00

062 0804 0430080610 853 2,82 2 312,00 0,00 0,00 2 312,00

062 0804 0430080610 х 0,00 3 860 950,00 0,00 0,00 3 860 950,00

062 0804 0430080610 110 0,00 3 775 950,00 0,00 0,00 3 775 950,00

062 0804 0430080610 240 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

062 0804 0430080610 852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0804 0430080610 853 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

всего расходные обязательства по подпрограмме х х х х 459 247,48 468 855,16 450 652,00 439 954,00 1 359 461,16

в том числе по ГРБС 0,00

009 х х х 459 247,48 468 855,16 450 652,00 439 954,00 1 359 461,16

009 0104 0440080210 120 432 547,48 435 455,16 417 252,00 406 554,00 1 259 261,16

009 0113 0440074780 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

009 0113 0440094780 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

009 0113 0440074790 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

009 0113 0440094790 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

009 0113 0440075190 120 21 400,00 27 063,00 27 063,00 27 063,00 81 189,00

009 0113 0440075190 240 5 300,00 6 337,00 6 337,00 6 337,00 19 011,00

всего расходные обязательства по подпрограмме х х х x 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00

в том числе по ГРБС:

062 х х х 0,00

062 08 00 х х 0,00

062 08 05 0450080610 610 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00

всего расходные обязательства по подпрограмме х х х х 0,00 20 000,00 270 000,00 270 000,00 560 000,00

в том числе по ГРБС:

062 х х х

062 08 00 х х

062 08 06 0460080610 610 0,00 20 000,00 270 000,00 270 000,00 560 000,00

всего расходные обязательства по подпрограмме х х х х 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00

в том числе по ГРБС:

062 х х х

062 08 00 х х

062 08 07 0470080610 610 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00

Подпрограмма 5

Подпрограмма 6

Подпрограмма 7

Сохранение и развитие этнокультурных 

традиций народов, проживающих на 

территории Казачинского района

Содействие развитию общественных 

инициатив

Развитие внутренного и въездного 

туризма

Подпрограмма 4

2016 2017

отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

администрация Казачинского района

Обеспечение условий реализации 

программы и прочие мероприятия

Поддержка искусства и народного 

творчества

Развитие архивного дела в Казачинском 

районе

ЦСР

 отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

Подпрограмма 3

Подпрограмма 2

Сохранение культурного наследия

Муниципальная программа Развитие культуры и туризма  

Подпрограмма 1

ГРБС
Итого на период 

2017 – 2019 годы

отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

ВР

«Развитие культуры и туризма» 

2018 2019

Информация о распределении планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы Казачинского района «Развитие культуры и туризма» 

Статус (муниципальная 

программа, подпрограмма)
Наименование  программы, подпрограммы Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы

(руб.), годы



Приложение № 2 

к постановлению администрации

Казачинского района от 26.12.2017 № 579-п

Приложение № 9

к муниципальной программе Казачинского района 

2016 2018 2019
Итого на период 

2017– 2019 гг.

Всего 41 538 994,55 34 543 226,00 34 230 235,00 121 858 511,64

в том числе:

федеральный бюджет 65 400,00 0,00 0,00 114 700,00

краевой бюджет 877 952,00 33 400,00 33 400,00 9 398 993,30

районный бюджет 40 595 642,55 34 509 826,00 34 196 835,00 112 344 818,34

Всего 10 088 364,00 7 105 523,00 6 995 125,00 27 405 687,45

в том числе: 0,00

краевой бюджет 355 155,00 0,00 0,00 3 768 287,00

федеральный бюджет 15 400,00 0,00 0,00 14 700,00

районный бюджет 9 717 809,00 7 105 523,00 6 995 125,00 23 622 700,45

Всего 26 373 980,00 23 599 221,00 23 423 793,00 76 990 740,03

в том числе: 0,00

федеральный бюджет 50 000,00 0,00 0,00 100 000,00

краевой бюджет 496 097,00 0,00 0,00 5 110 859,30

районный бюджет 25 827 883,00 23 599 221,00 23 423 793,00 71 779 880,73

Всего 4 617 403,07 3 047 830,00 3 031 363,00 15 332 623,00

в том числе: 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 419 647,00

районный бюджет 4 617 403,07 3 047 830,00 3 031 363,00 14 912 976,00

Всего 459 247,48 450 652,00 439 954,00 1 359 461,16

в том числе:

краевой бюджет 26 700,00 33 400,00 33 400,00 100 200,00

районный бюджет 432 547,48 417 252,00 406 554,00 1 259 261,16

Всего 0,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00

в том числе:

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00

Всего 0,00 270 000,00 270 000,00 560 000,00

в том числе:

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 270 000,00 270 000,00 560 000,00

Всего 0,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00

в том числе:

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00

14 700,00

0,00

20 000,00

Подпрограмма 6
Содействие развитию общественных 

инициатив

20 000,00

0,00

20 000,00

20 000,00

Оценка расходов

(руб.), годы

0,00

100 000,00

5 110 859,30

24 756 866,73

3 768 287,00

13 305 039,45

50 000,00

9 253 430,00

8 833 783,00

50 000,00

468 855,16

33 400,00

435 455,16

Сохранение и развитие этнокультурных 

традиций народов, проживающих на 

территории Казачинского района

9 522 052,45

29 967 726,03

2017

53 085 050,64

114 700,00

9 332 193,30

43 638 157,34

Подпрограмма 7
Развитие внутренного и въездного 

туризма

Подпрограмма 2
Поддержка искусства и народного 

творчества

Подпрограмма 3
Обеспечение условий реализации 

программы и прочие мероприятия

Подпрограмма 4
Развитие архивного дела в Казачинском 

районе

Подпрограмма 5

419 647,00

«Развитие культуры и туризма» 

Муниципальная 

программа
Развитие культуры и туризма 

Подпрограмма 1 Сохранение культурного наследия

Информация о ресурсном обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по 

уровням бюджетной системы

Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы

Ответственный исполнитель, 

соисполнители



 
 

    Приложение № 3   

к постановлению администрации 

Казачинского района от 26.12.2017 № 579-п 

 

Приложение № 2  

к  подпрограмме 1«Сохранение культурного 

наследия», реализуемой в рамках муниципальной  

программы «Развитие культуры и туризма» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограм

много 

мероприяти

я (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого на 

период 2017 – 

2019 гг. 

 

Цель подпрограммы: сохранение и эффективное использование культурного наследия Казачинского района 

Задача 1: Развитие библиотечного дела. 

1.1. обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 

ОКСТ и 

МП 

062 0801 0410080610 611 

 

612 

7 561 308,00 

 

76 650,00 

7 217 249,00 

 

68 000,00 

5 750 000,00 

 

0,00 

5 667 105,00 18 634 354,00 

 

68 000,00 

обеспечение 

исполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы на 100%; 

количество 

посетителей  

библиотек: 

7660 

1.2. региональные 

выплаты  и выплаты, 

обеспечивающие уровень 

заработной платы 

работников бюджетной 

сферы не ниже размера 

ОКСТ и 

МП 
062 0801 0410010210 611 24 000,00 21 209,00 0,00 0,00 21 209,00 



 
 

минимальной заработной 

платы (минимального 

размера оплаты труда)  

человек  

1.3. персональные 

выплаты, 

устанавливаемые в целях 

повышение оплаты труда 

молодым специалистам 

 

ОКСТ и 

МП 
062 0801 0410010310 611 13 455,00 9013,00   9013,00  

1.4. Средства на 

повышение размеров 

оплаты труда основного 

персонала библиотек и 

музеев Красноярского 

края в рамках 

подпрограммы 

"Сохранение культурного 

наследия" 

муниципальной 

программы Казачинского 

района "Развитие 

культуры и туризма" 

 

ОКСТи

МП 

062 

 

0801 0410010440 

 

611 0,00 454 737,00 0,00 0,00 454 737,00  

1.5. Средства на 

повышение размеров 

оплаты труда основного и 

административно-

управленческого 

персонала учреждений 

культуры 

подведомственных 

муниципальным органам 

управления в области 

культуры подпрограммы 

"Сохранение культурного 

наследия" 

ОКСТи

МП 

062 

 

0801 0410010460 

 

611 0,00 1 876 225,00 0,00 0,00 1 876 225,00  



 
 

муниципальной 

программы Казачинского 

района "Развитие 

культуры и туризма" 

 

1.6. Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям – 

библиотекам- на 

выполнение 

муниципального задания 

за счет межбюджетных 

трансфертов, 

передаваемых бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий  по решению 

вопросов местного 

значения по организации 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения в 

рамках  подпрограммы 

"Сохранение культурного 

наследия" 

муниципальной 

программы Казачинского 

района "Развитие 

ОКСТи

МП 

062 

 

0801 0410082060 

 

611 0,00 344 098,45 0,00 0,00 344 098,45  



 
 

культуры и туризма" 

 

1.7. комплектование 

книжных фондов 

библиотек  

муниципальных 

образований 

Красноярского края  за 

счет средств краевого 

бюджета  

ОКСТ и 

МП 
062 0801 0410074880 612 287 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 количество 

приобретенн

ых 

экземпляров  

не менее 700 

экземпляров 

ежегодно 

1.8. комплектование 

книжных фондов 

библиотек  

муниципальных 

образований 

Красноярского края  за 

счет средств краевого 

бюджета  

 

ОКСТи

МП 

062 0801 04100S4880 612 71 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9.Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Красноярского края за 

счет средств районного 

бюджета 

ОКСТи

МП 

062 8001 04100S5190 612 0,00 72 300,00 0,00 0,00 72 300,00  

 

 

1.10. Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Красноярского края за 

счет средств краевого 

бюджета 

ОКСТи

МП 

062 0801 04100R5190 612 0,00 289 200,00 0,00 0,00 289 200,00 Среднее 

число 

книговыдач 

в расчете на 

1000 

человек 

(экз.) 23488 

1.11. Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Красноярского края за 

ОКСТ и 

МП 
062 0801 04100R5190 612 0,00 14 700,00 0,00 0,00 14 700,00 

 

Среднее 

количество 

посещений 

библиотеки 

(на 1 жителя 



 
 

счет средств краевого 

бюджета, поступивших 

из федерального бюджета 

  

в год) 8,2 

 

 

 

1.12. Субсидия на 

подключение 

общедоступных 

библиотек Российской 

Федерации к сети 

Интернет и развитие 

системы библиотечного 

дела с учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и оцифровки 

за счет средств краевого 

бюджета, поступивших 

из федерального бюджета 

 

ОКСТ и 

МП 
062 0801 04100R5190 612 0,00 12 300,00 0,00 0,00 12 300,00 

1.13. Субсидия на 

подключение 

общедоступных 

библиотек Российской 

Федерации к сети 

Интернет и развитие 

системы библиотечного 

дела с учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и оцифровки 

за счет средств районного 

бюджета 

ОКСТ и 

МП 
062 0801 04100S5190 612 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 

1.14. Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга за счет 

ОКСТ и 

МП 
062 0801 0410051440 612 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

средств федерального 

бюджета 

1.15. Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга   

ОКСТ и 

МП 
062 0801 04100S1440 612 20,0 0,0 20,00 20,00 40,00 

 

1.16. Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Красноярского края за 

счет средств районного 

бюджета 

  

 

ОКСТи

МП 

062  

0801 

04100S5190 612 0 1 634,00 0,00 0,00 1 634,00  

 

 

  

Итого по задаче 1 Х Х Х Х Х 8 050 458,00 

 

 

10 381 165,45 

 

5 750 020,00 

 

 

5 667 125,00 21 798 310,45  

Задача 2: Развитие музейного дела 

2.1. обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

ОКСТ и МП 062 0801 0410080610 611 

 

612 

2 007 906,00 

 

0,00 

 1 810 832,00 

 

0,00 

1 355 503,00 

 

0,00 

1 328 000,00 

 

0,00 

4 494 335,00 

 

0,00 

обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы на 100%; 

количество 

предметов 

основного 

фонда  - 570 

единиц 

2.2. региональные 

выплаты  и выплаты, 

обеспечивающие 

уровень заработной 

платы работников 

бюджетной сферы не 

ниже размера 

минимальной 

заработной платы 

ОКСТ и МП 062 0801 0410010210 611 30 000,  28 235,00 0,00 0,00 28 235,00 



 
 

(минимального 

размера оплаты 

труда)  

2.3. Средства на 

повышение размеров 

оплаты труда 

основного персонала 

библиотек и музеев 

Красноярского края в 

рамках  

 

 

 

 

 

 

 

 

подпрограммы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

ОКСТиМП 

 

 

 

062 

 

0801 0410010440 

 

611 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 66 000,00 0,00 0,00 66 000,00     

2.4. Средства на 

повышение размеров 

ОКСТиМП 062 0801 0410010460 611 0,00 274 968,00 0,00 0,00 274 968,00     



 
 

оплаты труда 

основного и 

административно-

управленческого 

персонала 

учреждений 

культуры 

подведомственных 

муниципальным 

органам управления в 

области культуры 

подпрограммы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

 

  

2.5.Организация 

туристско-

рекреационных зон 

на территории 

Красноярского края 

за счет средств 

краевого бюджета в 

рамках 

подпрограммы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципальной 

программы 

ОКСТиМП 062 

 

0801 0410074800 

 

611 0,00 736 400,00 0,00 0,00 736 400,00 Организация 

туристско- 

 

рекреационн

ых зон на 

территории 

Красноярског

о края - 1 

   



 
 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

 

2.6.Организация 

туристско-

рекреационных зон 

на территории 

Красноярского края 

за счет средств 

районного бюджета в 

рамках 

подпрограммы 

"Сохранение 

культурного 

наследия" 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

 

ОКСТиМП 062 

 

0801 04100S4800 

 

611 0,00 7 439,00 0,00 0,00 7 439,00    

               

Итого по задаче 2 ОКСТ и 

МП 
062 0801 Х Х 2 037 906,00 

 

 

  2 923 874,00 

 

 

 

1 355 503,00 

 

 

1 328 000,00 

 

 

 5 607 377,00 

 

 

 

Итого по 

подпрограмме 

ОКСТ и 

МП 
062 0801 Х Х 10 088 

364,00 

13 305 039,45 7 105 523,00 6 995 125,00 27 405 687,45 

 

 

В том числе ОКСТ и 

МП 

ОКСТ и 

МП 
062 0801 Х Х 10 088 

364,00 

13 305 039,45 7 105 523,00 6 995 125,00 27 405 687,45 

 

 

 

 



 
 

 

 Приложение № 4 

к постановлению администрации  

Казачинского района 

 от 26.12.2017 г. № 579-п 

 
  Приложение № 2   

к подпрограмме 2 «Поддержка                                                                                                                                       

искусства и народного творчества»,   

реализуемой в рамках  муниципальной 

программы «Развитие культуры и туризма» 
 

  

 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГР

БС 
РзПр ЦСР ВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого на 

период 2017 – 

2019гг. 

Цель подпрограммы: обеспечение доступа населения Казачинского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

Задача 1: сохранение и развитие традиционной народной культуры 

1.1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

ОКСТ 

и МП 
062 

 

062 

0801 

 

0801 

0420080610 

 

0420080610 

 

 

 

611 

 

612 

15 960 419,00 

 

365 410,00 

 

 

13 654 462,88 

 

  0,00 

14 441 697,00 

 

0,00 

14 266 269,00 

 

0,00 

42 362 428,88 количество 

посетителей 

муниципальны

х учреждений 

клубного типа 

составит всего 

117,4 тыс. 

человек, не 

менее 29,35 

тыс. человек 

ежегодно; 



 
 

количество 

социокультурн

ых проектов в 

области 

культуры, 

реализованных 

муниципальны

ми 

учреждениями, 

составит всего 

7 единиц, в том 

числе по 

годам: в 2014 

году – 2 

единицы, в 

2015 году – 2 

единицы, в 

2016 году – 3 

единицы, в 

2017 году – 3 

единицы 

1.2.Региональные 

выплаты  и 

выплаты, 

обеспечивающие 

уровень заработной 

платы работников 

бюджетной сферы 

не ниже размера 

минимальной 

заработной платы 

(минимального 

размера оплаты 

труда)  

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0420010210 611 235 411,00 183 769,00 0,00 

 

 

 

 

 

0,00  183 769,00 

 

 

1.3 персональные 

выплаты, 

устанавливаемые в 

целях повышения 

оплаты труда 

молодым 

специалистам 

ОКСТ 

и МП 

062 0801 0420010310 611 60 686,00  48 535,00 0,00 0,00 48 535,00  



 
 

1.4.Средства на 

повышение 

размеров оплаты 

труда основного и 

административно-

управленческого 

персонала 

учреждений 

культуры 

подведомственных 

муниципальным 

органам управления 

в области культуры 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры и 

туризма» 

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0420010460 611 0,00 4 713 201,00 0,00 

 

 

 

 

 

0,00  4 713 201,0

0 

 

Обеспечить 

доведение 

уровня средней 

заработной 

платы за 2017 

год в 

Казачинском 

районе 

основного и 

административ

но-

управленческо

го персонала 

учреждений 

культуры до 

уровня, не 

ниже 20381,0 

рублей. 

1.5. 

Государственная 

поддержка  

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территориях 

сельских поселений 

за счет средств 

краевого бюджета, 

поступивших из 

федерального 

бюджета 

ОКСТ 

и МП 
062 0801 04200R5190 612 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 В 2017 году 

количество 

посещений 

организаций 

культуры по 

отношению к 

уровню 2010 

года 112% 

1.6. 

Государственная 

поддержка лучших 

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0420051480 612 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Государственн

ая поддержка 

одного 



 
 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территориях 

сельских поселений 

за счет средств 

краевого бюджета  

лучшего 

работника 

муниципальны

х учреждений 

культуры 

1.7.Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям – 

дворцам и домам 

культуры, другим 

учреждениям 

культуры – на 

выполнение 

муниципального 

задания за счет 

межбюджетных 

трансфертов, 

передаваемых 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения по 

созданию условий 

для организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

ОКСТ 

и МП 

062 0801 0420082060 611 

 

612 

9 499 524,00 

 

0,00 

11 051 580,85  

 

32 450,00         

9 157 524,00 

 

9 157 524,00 

 

29 366 628,85 

 

32 450,00 

Осуществлени

е переданных 

полномочий в 

сфере 

культуры, 

переданных 

11-ю 

поселениями 

района 



 
 

культуры в рамках  

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры и 

туризма» 

1.8. Реализация 

муниципальных 

программ, 

подпрограмм, 

направленных на 

реализацию  

мероприятий в 

сфере укрепления 

межнационального 

единства и 

межконфессиональн

ого согласия, в 

рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

культуры и 

туризма" 

ОКСТи

МП 

062 0801 0420074100 612 0,00 165 354,30 0,00 0,00 165 354,30 1. Удельный 

вес жителей, 

считающих 

возможным 

возникновение 

серьезного 

конфликта на 

национальной 

почве в 

Казачинском 

районе.             

2. Доля 

населения, 

высказывающе

гося за 

ужесточение 

государственн

ого контроля в 

отношении 

мигрантов на 

территории 

Казачинского 

района. 

1.9. Реализация 

муниципальных 

программ, 

подпрограмм, 

направленных на 

ОКСТи

МП 

062 0801 04200S4100 612 0,00 18 373,00 0,00 0,00 18 373,00 



 
 

реализацию  

мероприятий в 

сфере укрепления 

межнационального 

единства и 

межконфессиональн

ого согласия, за счет 

средств районного 

бюджета,  в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района "Развитие 

культуры и 

туризма" 

1.10.Реализация 

социокультурных 

проектов 

муниципальными 

учреждениями 

культуры и 

образовательными 

организациями в 

области культуры за 

счет средств 

краевого бюджета в 

рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

ОКСТи

МП 

062 0801 0420074810 612 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Минимум один 

социокультурн

ый проект 

области 

культуры, 

реализованный 

муниципальны

м учреждением 

культуры 



 
 

культуры и 

туризма» 

1.11. Реализация 

социокультурных 

проектов 

муниципальными 

учреждениями 

культуры и 

образовательными 

организациями в 

области культуры за 

счет средств 

районного бюджета 

в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры и 

туризма» 

ОКСТи

МП 

062 0801 04000S4810 612  2 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 1 ОКСТ 

и МП 
062 Х Х Х 26 373 980,00 29 967 726,03 23 599 221,00 

 

 

23 423 793,00 

 

76 990 740,03 

 
 

 

Итого по 

подпрограмме 
ОКСТ 

и МП 
062 Х Х Х 26 373 980,00 29 967 726,03 23 599 221,00 

 

 

23 423 793,00 

 

76 990 740,03 

 
 

В том числе  

ОКСТ и МП 
ОКСТ 

и МП 
062 Х Х Х 26 373 980,00 29 967 726,03 23 599 221,00 

 

 

23 423 793,00 

 

76 990 740,03 

 
 

   

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

    

Приложение № 5 

 к постановлению администрации 

Казачинского района от  26.12.2017 г. № 579-п 

 

Приложение № 2  

к  подпрограмме 3 «Обеспечение условий реализации 

программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы  

(руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

ГР

БС 

Рз

Пр 
ЦСР ВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого на 

период 2017 – 

2019гг. 

Цель подпрограммы: создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Казачинском районе. 

Задача 1: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и 

полномочий 

1.1. Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

ОКСТ 

И МП 
062 0804 

0430080210 

120 1 902 834,61 1 889 956 ,00 1 522 657 ,00 1 573 358 ,00 4 985 971,00 
обеспечение 

реализации  

подпрограмм

ы на 100% 

 

 

 

 

 

122 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

240 406 811,00 387 811,00 227 260,00 218 868,00 833 939,00 

850 3 222,66 3 280,00 2 600,00 2 600,00 8 480,00 

852 2 722,66 0,00 2 600,00 2 600,00 5 200,00 

853 500,00 3 280,00 0,00 0,00 3 280,00 

1.2. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в 

рамках 

подпрограммы 

Х 2 312 918,27 2 281 047,00 1 752 517,00 1 794 826,00 5 828 390,00 

 
062 0804 0430010210 110 0 419 647,00 0 0 419 647,00 

ОКСТ 

И МП 

062 0804 0430080610 110 2 150 741,98 2 544 990,00  1 173 607,00 1 117 874,00 4 836 471,00 

062 0804 0430080610 240 151 228,00 144 484,00 118 706,00 115 663,00 378 853,00 

062 0804 
0430080610 

850 2 514,82 2 312,00 3 000,00 3 000,00 8 312,00 



 
 

«Обеспечение 

условий реализации 

программы и прочие 

мероприятия» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры и 

туризма» 

062 0804 
0430080610 

852 2 512,00 0,00 3 000,00 3 000,00 6 000,00 

062 0804 
0430080610 

853 2,82 2 312,00 0,00 0,00 2 312,00 

062 0804 
0430080610 

Х 2 304 484,80 2 691 786,00 1 295 313,00 1 236 537,00 5 223 636,00 

062 0804 0430080610 110  3 775 950,00   3 775 950,00 

062 0804 0430080610 240  80 000,00   80 000,00 

062 0804 
0430080610 

853  5 000,00   5 000,00 

062 0804 
0430080610 

Х  3 860 950,00   3 860 950,00 

Итого казенные учреждения 
062 0804 

0430080610 
Х 

2 304 484,80 6 552 736,00 
1 295 313,00 1 236 537,00 

9 084 586,00 

Итого по задаче 1 
Х Х Х Х Х 

4 617 403,07 9 253 430,00 3 047 830,00 3 031 363,0 15 332 623,00 

Итого по 

подпрограмме 
Х Х Х Х Х 

4 617 403,07 9 253 430,00 3 047 830,00 3 031 363,0 15 332 623,00 

в том числе          

ОКСТ И МП 
Х Х Х Х Х 

4 617 403,07 9 253 430,00 3 047 830,00 3 031 363,0 15 332 623,00 

 

   

 

 



 
 

Приложение № 6 

к постановлению администрации 

Казачинского района от 26.12.2017 № 579-п 

 

Приложение № 2  

к подпрограмме 4 «Развитие архивного дела в  

Казачинском районе», реализуемой в рамках  

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»  
 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

№ 

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы 
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 
Г

Р
Б

С
 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого на 

период 2017 

– 2019 

 годы 

 
Цель: Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве 

Казачинского района 

1.1. 
Задача  1. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и 

полномочий. 

1.1. 

Осуществление 

государственных полномочий 

в области архивного дела, 

переданных органам местного 

самоуправления 

Красноярского края 

Администрац

ия 

Казачинского 

района 009 0113 0440075190 120 21 400,0 27 063,0 27 063,0 27 063,0 81 189,0 

Осуществлен

ие 

переданных 

государствен

ных 

полномочий 

на 100% 

1.2. 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

Администрац

ия 

Казачинского 

района 

009 0104 0440080210 120 432 547,48 435 455,16 
417 252,0 406 554,0 

1 259 261,16 

Обеспечение 

реализации 

подпрограмм

ы на 100% 

2. Задача  2. Сохранение, пополнение и эффективное использование архивных документов. 

2.1 
Осуществление 

государственных полномочий 

Администрац

ия 
009 0113 0440075190 244 5 300,0 6 337,0 6 337,00 6 337,00 19 011,00 

Осуществлен

ие 



 
 

№ 

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы 
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого на 

период 2017 

– 2019 

 годы 

в области архивного дела, 

переданных органам местного 

самоуправления 

Красноярского края 

Казачинского 

района 

переданных 

государствен

ных 

полномочий 

на 100%  

 

Всего Администрац

ия 

Казачинского 

района 

009 Х Х Х 459 247,48 468 855,16 450 652,0 439 954,0 1 359 461,16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 


